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Ryfflischiessen 2025

Gruppenrangliste Pistole 2025

Rang Gruppename Verein Total R-3 R-2 R-1 EM

1. Fulehung Stadtschützen Thun 359 119 123 117 5

2. Mühlebach PS Gürbetal 351 116 118 117 5

3. Benjamin Pistolenschützen Gambach 348 115 117 116 5

4. Hecht PS Thalgut 348 115 114 119 4

5. Mühleport PS Zweisimmen 342 116 115 111 3

6. Eyweid PS Zäziwil-Grosshöchstetten 332 109 114 109 4

7. Hohburg Pistolenklub Belp 328 114 110 102 3

8. Kyburg Stadtschützen Thun 327 112 106 109 3

9. Kyburg Militärschützen Thun 319 104 105 109 3

10. Räbstock PS Münsingen 316 97 105 113 3

11. Helvetier Schiesskeller Uetendorf 313 103 102 108 1

12. Eiger Grütlischützen Thun 312 104 101 107 2

13. Falke PS Thalgut 297 90 105 102 2

14. Spassvögel 2 Stadtschützen Thun 281 93 92 96 1

15. Spassvögel 3 Stadtschützen Thun 270 83 97 90 1

16. Spassvögel 1 Stadtschützen Thun 250 81 81 88

17. Spassvögel 4 Stadtschützen Thun 65 17 25 23



Ryfflischiessen 2025

Einzelrangliste Pistole

Rang Total R-3 R-2 R-1 Schütze Jg Verein

1. 75 25 25 25 Gerber Ramon 1993 Stadtschützen Thun 1 1

2. 74 25 25 24 Schüpbach Chiara "W" 1999 Schiesskeller Uetendorf 1 1

3. 74 25 24 25 Schär Christian 1981 PS Thalgut 1 1

4. 73 24 24 25 Harri Fritz 1972 PS Gürbetal 1 1

5. 73 24 24 25 Hofer Martin 1991 PS Thalgut 1 1

6. 73 23 25 25 Stauffer Hannes 1990 PS Thalgut 1 1

7. 72 25 25 22 Wootli Bruno 1970 Stadtschützen Thun 1 1

8. 72 24 25 23 Eschle Pia "W" 1966 Stadtschützen Thun 1 1

9. 72 24 25 23 Eschle Ralph 1979 Stadtschützen Thun 1 1

10. 72 24 25 23 Stettler Dominik 1997 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

11. 72 23 25 24 Schaffer Philippe 1978 Stadtschützen Thun 1 1

12. 71 25 23 23 Wälti Hans 1971 Pistolenschützen Gambach 1 1

13. 71 24 24 23 Mösching Urs (SV) 1944 PS Gürbetal 1 1

14. 71 24 23 24 Rieder Armin (V) 1958 PS Zweisimmen 1 1

15. 71 24 23 24 Nyfeler Theodor 1967 PS Thalgut 1 1

16. 71 23 23 25 Harri Janick (J) 2008 PS Gürbetal 1 1

17. 70 24 24 22 Mathys Florian 1984 PS Gürbetal 1 1

18. 70 24 24 20 Maurer Therese (V) "W" 1956 Pistolenklub Belp 1 1

19. 70 24 23 23 Mitterer Alfred (V) 1959 Pistolenschützen Gambach 1 1

20. 70 24 23 23 Tresch Remo (V) 1965 Militärschützen Thun 1 1

21. 70 24 23 23 Biland Manuel 1989 Pistolenklub Belp 1 1

22. 70 22 25 23 Eschler Philippe 1989 PS Zweisimmen 1 1

23. 69 23 24 22 Schopfer Christian 1981 PS Zweisimmen 1 1

24. 69 23 22 24 Zwahlen Hans (SV) 1944 Pistolenschützen Gambach 1 1

25. 69 23 22 24 Tanner Samuel 1983 PS Münsingen 1 1

26. 69 22 24 23 Trachsel Hans-Rudolf 1967 Pistolenschützen Gambach 1 1



27. 69 22 22 25 gafner Alexandra 2004 Stadtschützen Thun 1 1

28. 69 21 25 23 Ruchti Dominik 1994 Pistolenschützen Gambach 1 1

29. 68 24 23 21 Fink Urs (V) 1963 Grütlischützen Thun 1 1

30. 68 23 23 22 Zwyssig Jules (SV) 1943 Stadtschützen Thun 1 1

31. 68 23 23 22 Berthge Diana "W" 1983 Stadtschützen Thun 1 1

32. 68 23 20 25 Rickli-Lehmann Markus (V) 1959 Stadtschützen Thun 1 1

33. 68 22 24 22 Schüpbach Reto 1971 PS Thalgut 1 1

34. 68 22 21 24 Bürki Daniel 1971 Militärschützen Thun 1 1

35. 67 23 24 20 Junker Peter (V) 1960 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

36. 67 21 23 23 Fahrni Alfred (V) 1965 PS Thalgut 1 1

37. 66 24 21 21 Griessen Daniel 1967 PS Zweisimmen 1

38. 66 23 22 21 Münger Martin (SV) (X) 1952 PS Zweisimmen 1

39. 66 23 21 22 Kammermann Kurt (SV) 1955 Pistolenklub Belp 1 1

40. 66 22 23 21 Frei Silvia (V) "W" 1962 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

41. 66 21 23 22 Grogg Peter 1967 PS Gürbetal 1 1

42. 66 21 21 24 Freiburghaus Urs (V) 1962 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

43. 65 23 23 19 Biland Julian 1994 Pistolenklub Belp 1

44. 65 22 21 22 Frey Natalja "W" 1967 PS Münsingen 1 1

45. 65 21 22 22 Sigrist Hansueli (V) 1957 Stadtschützen Thun 1 1

46. 65 18 23 23 Bigler Nicolas 1988 PS Münsingen 1 1

47. 64 20 21 23 Schwander Yves 1995 Schiesskeller Uetendorf 1

48. 64 18 23 23 Kappeler Felix (V) 1960 Militärschützen Thun 1 1

49. 63 21 20 22 Cavallaro Sascia 1970 PS Thalgut 1

50. 62 21 20 21 Gasser Karl (V) 1957 Grütlischützen Thun 1

51. 62 20 20 22 Lüthi Bernhard 1993 Schiesskeller Uetendorf 1

52. 62 18 21 23 Zeller Peter 1968 PS Münsingen 1

53. 62 18 20 24 Wüthrich Arnold (SV) 1955 Grütlischützen Thun 1 1

54. 61 21 21 19 Herrmann Michael 1984 Stadtschützen Thun 1

55. 61 21 20 20 Rüegsegger Peter (V) 1957 Militärschützen Thun 1



56. 61 19 21 21 Blaser André 1979 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1

57. 61 19 20 22 Schüpbach Marco 1983 Schiesskeller Uetendorf 1

58. 60 21 20 19 Wenger Urs (SV) 1948 Grütlischützen Thun 1

59. 60 20 18 22 Stucki Bruno (V) 1956 Grütlischützen Thun 1

60. 60 18 20 22 Gasser Klaus (V) 1957 PS Thalgut 1

61. 59 20 20 19 Balzli Rene 1965 Stadtschützen Thun 1

62. 58 20 17 21 Lehmann Rickli Barbara (V) "W" 1965 Stadtschützen Thun 1

63. 57 20 19 18 Oehrli Ferdinand 1971 Stadtschützen Thun 1

64. 57 20 19 18 Fischer Cedric (J) 2008 Pistolenklub Belp 1

65. 56 22 17 17 Helme Christof (V) 1962 Stadtschützen Thun 1

66. 56 20 15 21 Kipfer Alex 1992 Stadtschützen Thun 1

67. 56 19 18 19 Reist Hans-Peter (V) 1959 Militärschützen Thun 1

68. 55 16 18 21 Riesen Alex 1968 PS Münsingen 1

69. 54 18 14 22 Fröhlich Christian 1971 Stadtschützen Thun 1

70. 54 15 19 20 Gafner Urs (V) 1961 Stadtschützen Thun 1

71. 53 16 18 19 Kilchherr Carlo (SV) 1955 Stadtschützen Thun 1

72. 52 19 16 17 Schüpbach Michael 1997 Schiesskeller Uetendorf 1

73. 52 15 16 21 Kipfer Martin (V) 1961 Stadtschützen Thun 1

74. 51 16 19 16 Krebser Louis 1973 Stadtschützen Thun 1

75. 51 15 18 18 Sonderegger Herbert (SV) 1953 Stadtschützen Thun 1

76. 51 12 16 23 Messer Christoph 1974 Stadtschützen Thun 1

77. 50 16 19 15 Aeberhard Ronny 1981 PS Thalgut 1

78. 46 11 17 18 Schüpbach Heinz (SV) 1941 PS Thalgut 1

79. 45 14 18 13 Burri Viktor (SV) 1944 Stadtschützen Thun 1

80. 44 18 12 14 Frey Gerhard 1966 Stadtschützen Thun 1

81. 35 5 21 9 Marti Alain 1980 Stadtschützen Thun 1

82. 14 5 9 0 Zenhäusern Benedikt 1982 Stadtschützen Thun 1



Ryfflischiessen 2025

Rangliste Beste Dame

Rang Total R-3 R-2 R-1 Schütze Jg Verein

1. 74 25 25 24 Schüpbach Chiara "W" 1999 Schiesskeller Uetendorf 1 1

2. 72 24 25 23 Eschle Pia "W" 1966 Stadtschützen Thun 1 1

3. 70 24 24 20 Maurer Therese (V) "W" 1956 Pistolenklub Belp 1 1

4. 68 23 23 22 Berthge Diana "W" 1983 Stadtschützen Thun 1 1

5. 66 22 23 21 Frei Silvia (V) "W" 1962 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

6. 65 22 21 22 Frey Natalja "W" 1967 PS Münsingen 1 1

7. 58 20 17 21 Lehmann Rickli Barbara (V) "W" 1965 Stadtschützen Thun 1



Ryfflischiessen 2025

Rangliste Bester Jungschütze oder Junior

Rang Total R-3 R-2 R-1 Schütze Jg Verein

1. 71 23 23 25 Harri Janick (J) 2008 PS Gürbetal 1 1

2. 57 20 19 18 Fischer Cedric (J) 2008 Pistolenklub Belp 1



Ryfflischiessen 2025

Rangliste bester Seniorveteran oder Veteran

Rang Total R-3 R-2 R-1 Schütze Jg Verein

1. 71 24 24 23 Mösching Urs (SV) 1944 PS Gürbetal 1 1

2. 71 24 23 24 Rieder Armin (V) 1958 PS Zweisimmen 1 1

3. 70 24 24 20 Maurer Therese (V) "W" 1956 Pistolenklub Belp 1 1

4. 70 24 23 23 Mitterer Alfred (V) 1959 Pistolenschützen Gambach 1 1

5. 70 24 23 23 Tresch Remo (V) 1965 Militärschützen Thun 1 1

6. 69 23 22 24 Zwahlen Hans (SV) 1944 Pistolenschützen Gambach 1 1

7. 68 24 23 21 Fink Urs (V) 1963 Grütlischützen Thun 1 1

8. 68 23 23 22 Zwyssig Jules (SV) 1943 Stadtschützen Thun 1 1

9. 68 23 20 25 Rickli-Lehmann Markus (V) 1959 Stadtschützen Thun 1 1

10. 67 23 24 20 Junker Peter (V) 1960 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

11. 67 21 23 23 Fahrni Alfred (V) 1965 PS Thalgut 1 1

12. 66 23 22 21 Münger Martin (SV) (X) 1952 PS Zweisimmen 1

13. 66 23 21 22 Kammermann Kurt (SV) 1955 Pistolenklub Belp 1 1

14. 66 22 23 21 Frei Silvia (V) "W" 1962 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

15. 66 21 21 24 Freiburghaus Urs (V) 1962 PS Zäziwil-Grosshöchstetten 1 1

16. 65 21 22 22 Sigrist Hansueli (V) 1957 Stadtschützen Thun 1 1

17. 64 18 23 23 Kappeler Felix (V) 1960 Militärschützen Thun 1 1

18. 62 21 20 21 Gasser Karl (V) 1957 Grütlischützen Thun 1

19. 62 18 20 24 Wüthrich Arnold (SV) 1955 Grütlischützen Thun 1 1

20. 61 21 20 20 Rüegsegger Peter (V) 1957 Militärschützen Thun 1

21. 60 21 20 19 Wenger Urs (SV) 1948 Grütlischützen Thun 1

22. 60 20 18 22 Stucki Bruno (V) 1956 Grütlischützen Thun 1

23. 60 18 20 22 Gasser Klaus (V) 1957 PS Thalgut 1

24. 59 20 20 19 Balzli Rene 1965 Stadtschützen Thun 1

25. 58 20 17 21 Lehmann Rickli Barbara (V) "W" 1965 Stadtschützen Thun 1

26. 56 22 17 17 Helme Christof (V) 1962 Stadtschützen Thun 1

27. 56 19 18 19 Reist Hans-Peter (V) 1959 Militärschützen Thun 1

28. 54 15 19 20 Gafner Urs (V) 1961 Stadtschützen Thun 1

29. 53 16 18 19 Kilchherr Carlo (SV) 1955 Stadtschützen Thun 1

30. 52 15 16 21 Kipfer Martin (V) 1961 Stadtschützen Thun 1

31. 51 15 18 18 Sonderegger Herbert (SV) 1953 Stadtschützen Thun 1

32. 46 11 17 18 Schüpbach Heinz (SV) 1941 PS Thalgut 1

33. 45 14 18 13 Burri Viktor (SV) 1944 Stadtschützen Thun 1


